[image: Описание: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022                                           с. Северное                                                № 641

О проведении месячника пожарной безопасности
на территории Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях снижения рисков  возникновения пожаров и гибели на них людей, усиления комплекса профилактических мероприятий и в рамках реализации первичных мер пожарной безопасности, администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в период с 28.11.2022 по 26.12.2022 месячник пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области.
2.Утвердить прилагаемый План проведения месячника пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области (далее – План месячника).
3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению месячника пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области (далее - Комиссия).
4.Рекомендовать главам сельских поселений Северного района Новосибирской области организовать работу на подведомственных территориях  в соответствии с Планом месячника.
5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации   Северного района Новосибирской области.
 6.Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям  администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

И.о. Главы Северного района
Новосибирской области                                                                      И.Г. Воробьев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 29.11.2022 №641

ПЛАН
проведения месячника пожарной безопасности
на территории Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные за
исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Оказание методической помощи главам сельских поселений, руководителям учреждений, предприятий, организаций, функционирующих на территории Северного района Новосибирской области (далее-организации) (по согласованию) в ходе подготовки и проведения месячника пожарной безопасности на территории Северного района Новосибирской области (далее-месячник ПБ)
	В период месячника
	Начальник ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам Новосибирской области УНДиПР Главного управления МЧС России по Новосибирской области
(по согласованию),
главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Северного района Новосибирской области
(далее- Главный специалист по делам ГО и ЧС)

	2
	Организация и проведение противопожарной пропаганды среди населения посредством размещения в местах размещения информационных материалов (доски объявлений, афиши и т.д.) поселений, организаций, транспорта и иных мест массового пребывания людей, размещения материалов в печатных изданиях органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области и на официальных сайтах администраций муниципальных образований Северного района Новосибирской области, организаций  (по согласованию), распространения памяток в ходе проведения подворных обходов.
	В период месячника
	Главы сельских поселений Северного района Новосибирской области
(далее-Главы сельских поселений)
(по согласованию),
руководители организаций
(по согласованию)

	3
	Проверка готовности структурных подразделений (филиалов) –добровольных пожарных команд и дружин сельсоветов общественной организации «Добровольная пожарная охрана Северного района Новосибирской области»
	В период месячника
	Начальник
ПЧ № 122 ГПС НСО - филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ
Новосибирской области»
(по согласованию),
начальник 67-й ПСЧ 4 ПСО ФГПС Главного управления МЧС России  по Новосибирской области
(по согласованию),
Главы сельских поселений
(по согласованию)

	4
	Содержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним
	Постоянно
	Главы сельских поселений
(по согласованию),
 руководители организаций
(по согласованию)

	5
	Осуществление контроля за состоянием пожарной безопасности на объектах социальной сферы, жизнеобеспечения, объектов с круглосуточным пребыванием людей и жилого сектора
	В период месячника
	Главы муниципальных образований Северного района
Новосибирской области
(далее-Главы МО)
 (по согласованию),
 руководители организаций
(по согласованию)

	6
	Размещение (опубликование) информационных материалов в средствах массовой информации (ТВ, радио, печать, интернет) о спланированных и проведенных мероприятиях в рамках месячника ПБ, а также о пожарной обстановке в Северном районе Новосибирской области
	В период месячника
	Главный специалист по делам ГО и ЧС,
начальник ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам
(по согласованию),
 Главы сельских поселений
(по согласованию),
руководители организаций
(по согласованию)

	7
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности в организациях
	В период месячника
	Начальник ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам Новосибирской области УНДиПР Главного управления МЧС России по Новосибирской области
(по согласованию),
начальник ПЧ № 122 ГПС НСО - филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ
Новосибирской области»
(по согласованию),
начальник 67-й ПСЧ 4 ПСО ФГПС Главного управления МЧС России  по Новосибирской области
(по согласованию),
руководители организаций
(по согласованию)

	8
	Проведение в образовательных учреждениях Северного района Новосибирской области «Уроков безопасности» о правилах  пожарной безопасности в быту
	В период месячника
	Руководители образовательных учреждений Северного района Новосибирской области
(далее-руководители ОУ),
начальник ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам Новосибирской области УНДиПР Главного управления МЧС России по Новосибирской области
(по согласованию),
начальник ПЧ № 122 ГПС НСО - филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ
Новосибирской области»
(по согласованию),
начальник 67-й ПСЧ 4 ПСО ФГПС Главного управления МЧС России  по Новосибирской области
(по согласованию),
руководители организаций
(по согласованию)

	9
	Проведение инструктирования неработающего населения посредством выдачи памяток в рамках проведения приема граждан
	В период месячника
	Директор ГКУ НСО «Центр занятости населения Северного района»
(по согласованию)

	10
	Проведение инструктирования населения посредством раздачи памяток при проведении подворных обходов

	В период месячника
	Главы сельских поселений
(по согласованию),
начальник ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам Новосибирской области УНДиПР Главного управления МЧС России по Новосибирской области
(по согласованию),
начальник ПЧ № 122 ГПС НСО - филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ
Новосибирской области»
(по согласованию),
начальник 67-й ПСЧ 4 ПСО ФГПС Главного управления МЧС России  по Новосибирской области
(по согласованию),
руководители организаций
(по согласованию)

	11
	Проведение инструктажа по пожарной безопасности в быту с гражданами, проживающими в специальном доме для одиноких престарелых граждан «Дом ветеранов» и в филиале «Новотроицкое отделение милосердия» МКУ «КЦСОН»
	В период месячника
	Директор муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Северного района»
 (по согласованию),
начальник ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам Новосибирской области УНДиПР Главного управления МЧС России по Новосибирской области
 (по согласованию)

	12
	Проведение выставок рисунков и поделок по противопожарной тематике
	В период месячника
	Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Северного района Новосибирской области
Центра дополнительного образования
и директор муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств имени А.И.Баева» Северного района
Новосибирской области

	13
	Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника ПБ с приложением отчетных фотоматериалов главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации Северного района Новосибирской области  в кабинет № 214 администрации Северного района или на электронный адрес: sevgochs@mail.ru.
	до 29.12.2022
	Ответственные исполнители мероприятий Плана месячника ПБ
(по согласованию)

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 29.11.2022 №641

Состав
комиссии по проведению месячника пожарной безопасности
на территории Северного района Новосибирской области

	Шастов
Александр Николаевич
	-заместитель главы администрации по градо-строительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Лавров
Александр
Иванович
	-и.о. начальника  67-й ПСЧ 4 ПСО ФГПС Главного управления МЧС России по Новосибирской области (по согласованию);

	Портнова
Варвара
 Викторовна
	-главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Северного района Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Стрельцова
Юлия
Васильевна

	-начальник ОНД и ПР по Куйбышевскому и Северному районам (по согласованию);

	Антоненко
Алла
Александровна

	-главный специалист управления образования администрации Северного района Новосибирской области;

          _______________

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg